СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

19.11.2019  № 26/1

О  внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Соколиная гора от 18.12.2018 г. № 16/4

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и  во исполнение постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»  и обращением управы района Соколиная гора города Москвы  от  13.11.2019 № СГ-14-588/19, Совет депутатов  решил:

        1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 18.12.2018 г. № 16/4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Соколиная гора в 2019 году»,  изложив приложение  к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в  Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Соколиная гора города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Прохорова Н.А

Глава муниципального округа
Соколиная гора                                                                            Н.А.Прохоров

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 19.11.2019  №  26/1

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитиюрайона Соколиная гора в  2019 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
(шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ул. Фортунатовская, д. 16
	Ремонт помещения  работуНКО
	Снятие панелей ПВХ, ликвидация последствий протечек и грибка, ремонт стен под оклейку обоев под покраску
	1
	шт
	500000,00

	2
	Ул. Фортунатовская, д. 33/34
	Ремонт помещения под работу Совета Ветеранов
	Замена окон, ремонт потолка, ремонт стен, замена линолеума, замена электрики, ремонт санузла с заменой сантехники
	1
	шт
	500000,00

	3
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Праздничное мероприятие
	Организация чайных столов для актива района к праздничным датам

	шт
	170000,00

	4
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Приобретение цветов к праздничным датам
	Социально-значимые даты: День Защитника Отечества, Международный Женский День, День Победы, День Памяти и Скорби, День Города, День Российского флага, День Обороны Москвы, День Жертв  Незаконных Репрессий, День Пожилого Человека, День Инвалида  и т.д.

	шт
	117 500,00

	5

	Материальная помощь в денежном выражении

	чел.
	400000,00

	6
	Ул. Мироновская, вл. 46-вл. 33
	Приспособление территории для маломобильных групп населения
	Устройство уличного пандуса

	шт
	349996,88

	7

	Социально-бытовые услуги (парикмахерская, баня, химчистка, ремонт обуви
	179820-00– парикмахерские услуги;
129600,00–услуги  бани;
120000,00– услуги химчистки
197000,00 – ремонт обуви
	1665
	шт
	626420,00

	8
	Ул. Щербаковская, д. 9, у.Мироновская,д.46

	ПСД для адаптации входной группы жилого дома для инвалида-колясочника

	2
	шт
	117 594,51

	9

	Оказание материальной помощи в виде поставки праздничных продуктовых наборов для граждан льготных категорий, проживающих на территории района Соколиная гора
	1200 заказов (юбиляры)
Юбиляры
УВОВ, ИВОВ
Узники
Участники Обороны Москвы
Блокадники
Труженики тыла (ст.20)
Репрессированные
ВОС
Инвалиды от общего заболевания
Дети-инвалиды
Многодетные
Воины-интернационалисты

	шт
	734 600,16

	10
	8-я ул. Соколиной горы, д. 8, корп. 2, кв. 213
	Выполнение ремонтных работ в квартирах детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в районе Соколиная гора
	Согласно сметы

1

	шт
	300000,00

	11
	Ул. Щербаковская, д. 7
	Ремонт подпорной стенки
	Согласно сметы

	118 000,00

	12
	Ул. Лечебная, д. 5
	Гидроизоляция помещения для насосной станции
	Согласно сметы

	334649,00

	13
	1) Семеновский вал, д. 12
2) 5-я ул. Соколиной горы, д. 27
3) Ул. Кирпичная,д. 8
4) Пр.Буденного, д. 27, к.2
5) Пр. Буденного, д. 20, к. 4
6) Окружной проезд, д. 11, кА. 5
7) Ул. Фортунатовская, д. 27а
8) 5-я ул. Соколиной горы, д. 23, к. 1
9) 9-я ул. Соколиной горы, д. 9
10) Семеновский пер., д. 18
	Устройство ограждения площадок для сбора КГМ

	10 площадок
	686 528,20

	14
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Приобретение сувенирной продукции
	Сувенирная продукция из текстиля

	196163,00

	15

	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Приобретение сувенирной продукции  с логотипом управы

	343 613,31

	16
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Экскурсии для общественных советников

	310 000,00

	17
	8-я ул.Соколиной горы,д.4,корп1,п1
	Разработка ПСД пандуса для инвалида –колясочника

	76004-78

	18
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Праздничные мероприятия
	Ко  дню матери
	1
	услуга
	200 000,00

	19
	Досуговая деятельность и социально-воспитательная работа с населением
	Праздничные обеды
	Ко Дню инвалида, Дню Конституции, празднованию Нового 2020 года

	300000,00

	20
	Ул.Щербаковская
	Приобретение скамеек на пешеходную часть прогулочной зоны

	20
	шт
	300000,00

	21
	ул.Щербаковская дом 54
	Приобретение зимнего укрывного материала чаши фонтана

	1
	шт
	380000,00

	22
	Ул.Щербаковсая,д.32/7,               Ул.Щербаковсая , д.46,,    Ул.Щербаковсая,д.54, Ул.Щербаковсая,д.50, Ул.Щербаковсая,д. 44 а , Ул.Щербаковсая,д.40
	Приобретение конструкций-искусственная дорожная неровность(лежачий полицейский) .

	348807,00

	23
	Измайловское ш.,д.45
	Приобретение МАФов на дворовую площадку

	174 400,00

	Свободный остаток

	3723,16

	7 588 000,00